cÂHARÂ MUÍ{IcrpÁL DE

ÂruARA MUNtctPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, no 1311, Centro I CEP: 62.540-000 - Amontada -

CE
cNPJ N" 06.582.555/0001-75 / CGF N" 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1 177 I Fax: (88) 3636-1414
Home page: www"camaraaamontada.ce.gov.br

E-mail: crnanrqntada@gmai l.com
AMONTAM&

PORTARIA N.S 069/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE

DúRIAS PARÂ BRASÍI,IA.

O PRESIDENTE DA CÂUANA MUNICIPAL DE AMONTADA, ST. PAULO BER.G MEI,GÂÇO,
de acordo com a Resolução 0ü2/2üAg de A7l1l/2fi09, alterada pela Resolução nc
Aü512023, d,e 27 /ü212023, para equiparar o valor das diárias da Câmara Municipal de
Amontada,

RESOLVE

Art. l-"4 - Conceder ao Presidente do Legislativo Sr" Paulo Berg Melgaço, 05

fcinco] diárias para fora do estado, no valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais],
perfazendo o total de R$ 4.000,00 [quatro mil reaisJ, parâ o mesmo viajar a cidade de
Brasília-DF, para, no dia 24/ü4, participar de audiência na IJVB sobre orientação e
fr:rtalecimento das Câmaras e dos Vereadores, para urna sólida e eficiente Gestão
Fública, e de ?5 a 28/04, participar da XXItr Marcha dos Legislativos Municipais do
Brasil, promovida pela UVB.

Art. 2.q - As despesas decorrentes de diárias correrão à conta da Dotação
Orçamentária: 17.01.01".031"0001.2.1-03, no eiemento de despesa: 3.3.90.14.00.

Art. 3.e - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.
EM, 20 de abril de 2023.

?*,t, Br,u* {virw' Paulo Berg Met§aço

(P

CAMARA
Extrato de Pr-th

Publicado er''t

j.iir:i,. ..

li.:j.irÇ ..rc e rrr [Vl

20."!Aat
R íerltif íj

i:r ttÔ

Presidente do Legislativo

Serv tdor IVlatrtcir

ural